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Fecha: 7 0 M17

N° 315-2017-INPE/OGA
Lima, 29 de Diciembre del 2017

VISTO, el Informe N° 168-2017-INPE/09.03, de fecha 29 de
diciembre del 2017, emitido por la Unidad de Logistica, y Anexo N° 01, adjunto.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolucidon Directoral N° 010-2016-INPE/OGA, de fecha 20
de enero de 2017, se aprobd el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Sede Central del
Instituto Nacional Penitenciario para el Ejercicio Fiscal 2017;

Que, el articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado por Decreto Supremo N° 350-2015-EF, establece que el Plan Anual de Contrataciones es
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad; una
vez aprobado el Plan Anual de Contrataciones éste debe ser modificado cuando se tenga que incluir o
excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de procedimiento de seleccion conforme con los
lineamientos establecidos por el OSCE;

Que, con Informe N° 168-2017-INPE/09.03 de fecha 29 de diciembre de
2017, el responsable de la Unidad de Logistica del INPE, solicita la modificacién del Plan Anual de

Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Sede Central Administracién Lima del Instituto Nacional

Penitenciario, Version 14, para el Ejercicio Fiscal 2017, a efectos de incluir el Procedimientos de Selecciéon

) que se detalla en el Anexo N° 01;

Que, por Resolucion Presidencial N° 473-2016-INPE/P, de fecha 30 de
diciembre de 2016, se resuelve delegar entre otros al Jefe de la Oficina General de Administracion, la
facultad de modificar el Plan Anual de Contrataciones — PAC de la Unidad Ejecutora 001: Sede Central, en
concordancia con lo dispuesto en la Ley N® 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, Decreto Supremo N°
350-2015-EF, y su modificatoria D.S. N° 056-2017-EF;

Que, conforme con lo sefalado en los considerandos precedentes,
resulta necesario modificar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Sede Central del
Instituto Nacional Penitenciario, para el Ejercicio Fiscal 2017, con la finalidad de incluir el procedimiento de
seleccion que se detalla en el Anexo N° 01, que forma parte integrante de la presente Resolucidn;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30518 - Ley de
Presupuesto del Sector Publico para el Afio Fiscal 2017, Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento,
aprobados mediante Ley N° 30225 y Decreto Supremo N°® 350-2015-EF, y su modificatoria Decreto
Supremo N° 056-2017-EF, respectivamente; y en uso de las facultades conferidas mediante Resolucion
Presidencial N°® 473-2016-INPE/P;

Contando con la visacion del Responsable la Unidad de Logistica del
INPE;



SE RESUELVE:

Articulo 1.- Modificar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad
Ejecutora 001: Sede Central Administracion Lima del Instituto Nacional Penitenciario, correspondiente al
Ejercicio Fiscal 2017 (Version 14), para efectos de incluir los procedimientos de seleccion que se detalla en
el Anexo N° 01, gue forman parte integrante de la presente Resolucién.

Articulo 2.- Disponer que la Unidad de Logistica del INPE cumpla con
publicar la presente Resolucion y Anexos N° 01, que forman parte integrante de la presente resolucion; en
el Sistema Electrénico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado — SEACE, en un plazo no mayor de
cinco (5) dias habiles de aprobado.

Articulo 3.- Disponer que la Unidad de Logistica del INPE, se encargue
de poner a disposicion de los interesados sin costo alguno, la modificacion del Plan Anual de
Contrataciones a que refiere la presente Resolucion.

Articulo 4.- Disponer que la Oficina de Sistemas de Informacion se
encargue de la publicacién del Plan Anual de Contrataciones en el portal de internet del INPE.

Registrese y comuniquese.

ILLERMO (é}}:SEAFRANCA GARCIA

CINA GENERAL DE ADMINISTRA
SEDE CENTRAL i
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N° 315-2017-INPE/OGA

Lima, 29 de Diciembre del 2017

VISTO, el Informe N° 168-2017-INPE/09.03, de fecha 29 de
diciembre del 2017, emitido por la Unidad de Logistica, y Anexo N°® 01, adjunto.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolucion Directoral N° 010-2016-INPE/OGA, de fecha 20
de enero de 2017, se aprobd el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Sede Central del
Instituto Nacional Penitenciario para el Ejercicio Fiscal 2017;

Que, el articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado por Decreto Supremo N° 350-2015-EF, establece que el Plan Anual de Contrataciones es
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad; una
vez aprobado el Plan Anual de Contrataciones éste debe ser modificado cuando se tenga que incluir o
excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de procedimiento de seleccidon conforme con los
lineamientos establecidos por el OSCE;

Que, con Informe N° 168-2017-INPE/09.03 de fecha 29 de diciembre de
2017, el responsable de la Unidad de Logistica del INPE, solicita la modificacion del Plan Anual de

& Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Sede Central Administracién Lima del Instituto Nacional

Penitenciario, Version 14, para el Ejercicio Fiscal 2017, a efectos de incluir el Procedimientos de Seleccion
que se detalla en el Anexo N° 01;

Que, por Resolucion Presidencial N° 473-2016-INPE/P, de fecha 30 de
diciembre de 2016, se resuelve delegar entre otros al Jefe de la Oficina General de Administracion, la
facultad de modificar el Plan Anual de Contrataciones — PAC de la Unidad Ejecutora 001: Sede Central, en
concordancia con lo dispuesto en la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, Decreto Supremo N°
350-2015-EF, y su modificatoria D.S. N° 056-2017-EF;

Que, conforme con lo sefalado en los considerandos precedentes,
resulta necesario modificar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Sede Central del
Instituto Nacional Penitenciario, para el Ejercicio Fiscal 2017, con la finalidad de incluir el procedimiento de
seleccion que se detalla en el Anexo N° 01, que forma parte integrante de la presente Resolucién;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30518 - Ley de
Presupuesto del Sector Publico para el Afio Fiscal 2017, Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento,
aprobados mediante Ley N° 30225 y Decreto Supremo N° 350-2015-EF, y su modificatoria Decreto
Supremo N° 056-2017-EF, respectivamente; y en uso de las facultades conferidas mediante Resolucidon
Presidencial N® 473-2016-INPE/P;

Contando con la visacion del Responsable la Unidad de Logistica del
INPE;
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SE RESUELVE:

Articulo 1.- Modificar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad
Ejecutora 001: Sede Central Administracion Lima del Instituto Nacional Penitenciario, correspondiente al
Ejercicio Fiscal 2017 (Versidn 14), para efectos de incluir los procedimientos de seleccion que se detalla en
el Anexo N° 01, que forman parte integrante de la presente Resolucion.

Articulo 2.- Disponer que la Unidad de Logistica del INPE cumpla con
publicar la presente Resolucion y Anexos N° 01, que forman parte integrante de la presente resolucion; en
el Sistema Electronico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado — SEACE, en un plazo no mayor de
cinco (5) dias habiles de aprobado.

Articulo 3.- Disponer que la Unidad de Logistica del INPE, se encargue
de poner a disposicion de los interesados sin costo alguno, la modificacion del Plan Anual de
Contrataciones a que refiere la presente Resolucion.

Articulo 4.- Disponer que la Oficina de Sistemas de Informacion se

encargue de la publicacién del Plan Anual de Contrataciones en el portal de internet del INPE.

Registrese y comuniquese.
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INSTITUTO NAGIONAL

PENITENCIARIO |
| SISTEMA INTEGRAL PENITENCIARIO
! OFICINA DE TRAMITE DOCUMENTARIO
| MODULO TRAMITE DOCUMENTARIO
OFICINA DE SISTEMAS DE VERSION 1.3.0.12
INFORMACION i

GUIA DESTINO N° 2017-001-037838
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Documento : Informe 00168-2017-INPE/09-03

Documento . Informe 00168-2017-INPE/09-03
Fecha Doc. 1 291212017 Confidencialidad : Normal
Tipo Atencion  : Normal Folio 0

Remitido por : Sede Central/Unidad de Logistica/Fonseca Blanco, Monica Lizbeth
Dirigido a . Sede Central/Oficina General de Administracion -Oga/Casafranca Garcia, Guillermo Alfonso
Asunto : CORRO TRASLADO DE INFORME DE MODIFICACION DEL PAC - VERSION 14

Obs. :

SEDE CENTRAL
01 Presidencia 09-02 Unid. Contabilidad v Tesoreria 19 Of. Regional sur
02 Viceoresidencia 09-03 Unid. de Loaistica 20 O1. Reaional Centro
03 Tercer Miembro 10 Of. Sistemas de Informacion 21 Of. Reaional nor Oriente
04 Secretaria General 1 Of. de Infraestructura Penitenciario 22 Of. Reaional sur Oriente
n4-01 Of. de Prensa e Imagen Inst 12 Dir. de Tratamiento Penitenciario 23 Of Reaional Oriente

Ora de Control Institucional 13 Dir. Reaistro Penitenciaric 24 Of. Regional Altiplano
Of. Asuntos Internos 14 Dir. Seauridad Penitenciario 25 Cepad

07 Of. Planeamiento v Presupuesto 15 Dir Medio Libre 26 Cppad
08 Of. de Asesoria Juridica 16 Cenecp 27 Gafae
o0g Of Gral. de Administracion 17 Of. Reaional Norte 28 Otros
08-01 Unid. de rr. hh. 18 Of. Reaional Lima

ACCION

01 Conocimiento y Fines 05 Ejecucion 09 Proyectar Resolucion 13 Para Custodia

02 Evaluacion 06 Verificacion 10 Archivo 14 Autorizar

03 Informa Q7 Investigar 11 Otros 15 Procesar

04 Opinian 08 Proyeclar Respuesta 12 Alender Urgente 16 Resolver Directamante
TRAMITE

N° Doc. De Para Env. Accion Fecha V°B°y Sello
00168-2017-INPE/0S-03  Sede Central/Unidad de Logistica Sede Central/Oficina General de Orig. 001 29/12/2017 21:35:14

Administracion -Oga

Documentos Referenciados :

Informe 00223-2017-INPE/09-03.01

Pagina:  01/01
Nro, Impresion:
Equipo: 8CDCDA269CEE

2017-001-037838

fOSIN : Modelo y Acta Aprobatoria

l.uza Castifio, Maria Mirtha : Usuario

291212007

09:35.26 p.m. : Fecha y hora de impresion
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e 18,
INFORME N° 168-2017-INPE/09.03. | B
A : Econ. GUILLERMO CASAFRANCA GARCIA
Jefe de la Oficina General de Administracién
DE : Lic. MONICA FONSECA BLANCO
Jefe de la Unidad de Logistica
ASUNTO : Corro traslado de Informe de modificacion del PAC version 14

REFERENCIA : a) Informe N°223-2017-INPE/09.03.01
b) GD. N°2017-001-037838

FECHA : Lima, 29 de diciembre de 2017

Me dirijo a usted en atencion al documento de la referencia, mediante el
cual el Jefe del equipo de programacién y Adquisiciones da a conocer el proyecto para llevar

a cabo la Modificacion del Plan Anual de Contrataciones en la Version N2 14: en tal sentido, se

procede a correr traslado el informe en mencién y el proyecto de resolucién para la acciones

administrativas correspondiente.

Lic. MON'I{A FONSECABLANCO
JEFE
UNIAD DE LOGISTICA

C/Archivo
MFB/JACQ/CCHE






INSTITUTO NACIONAL *ANO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO"
. BENITENC|ARIO

SISTEMA INTEGRAL PENITENCIARIO

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

OFICINA DE TRAMITE DOCUMENTARIO UNIDAD DELOGISTICA
MODULO TRAMITE DOCUMENTARIO
OFICINA DE SISTEMAS DE VERSION 1.3.0.12 Fecha: 1 7017
INFORMACION
3100 P Re—
GUIA DESTINO N° 2017-001-037838 HORAL cosisrcs REG i

Documento : Informe 00223-2017-INPE/09-03.01

Documento . Informe 00223-2017-INPE/09-03.01

Fecha Doc. . 29M2/2017 Confidencialidad . Normal
Tipo Atencion  : Normal Folio ¢ 0

Remitido por : Sede Central/Unidad de Logistica/Adquisiciones/Carreteros Quintanilla, Arnaldo John

Dirigido a : Sede Central/Unidad de Logistica/Fonseca Blanco, Monica Lizbeth

Asunto : MODIFICACION DEL PLAN ANUAL 2017 - VERSION 14

Obs. :

SEDE CENTRAL
01 Presidencia 08-02 Unid. Contabilidad v Tesoreria 19 Of. Reaional sur
02 Vlicepresidencia 08-03 Unid. de Loaistica 20 Of. Reaicnal Cenltro
03 Tercer Miembro 10 Of. Sistemas de Informacion 21 Of. Reaicnal nor Oriente
04 Secretaria General 11 Of. de Infraestructura Penitenciario 22 Of. Reaional sur Oriente
04-01 Of. de Prensa e Imaagen Inst, 12 Dir. de Tratamiento Penitenciario 23 Of. Reaional Oriente
05 Ora. de Control Institucional 13 Dir. Reaistro Penitenciario 24 Of. Reaional Altiolano
¢ Of. Asuntos Intermos 14 Dir. Seauridad Penitenciario 25 Cepad
o, Of. Planeamiento v Presunuesto 16 Dir. Medio Libre 26 Cppad
08 Of, de Asesoria Juridica 16 Cenecp 27 Cafae
09 Of. Gral. de Administracion 17 Of. Reaional Norte 28 Otros
09-01 Unid. de rr, hh. 18 Of. Reaional Lima

ACCION

01 Conocimiento y Fines 05 Ejecucion 09 Proyectar Resolucion 13  Para Custodia

02 Evaluacién 068 Verificacion 10 Archivo 14  Autorizar

03 Informe 07 Investigar 11 Otros 15 Procesar

04 Opinién 08 Proyactar Respuesta 12 Alender Urgents 16 Resolver Directamente
TRAMITE

N° Doc. De Para Env. Accion Fecha V°B°y Sello
00223-2017-INPE/09- Sede Cenlral/Unidad de Sede Central/Unidad de Logistica Orig 001

03.01 Logistica/Adquisiciones

Documentos Referenciados :

Informe 00156-2017-INPE/0S-03 2017-001-037838

Pagina: 01/01
Nro. Impresion:
Equipo: 08D40C4111F3

fOSIN : Modelo y Acta Aprobatoria

Carreteros Quintanilla, Arnaldo John : Usuario
29 dic 2017 9:28:21 p. m. : Fecha y hora de impresién







“Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

(INPE]

@ INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIQ
UNIDAD DEAOGISTICA

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO . ) o
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION echa £y
UNIDAD DE LOGISTICA

FIRMA e W
|NFORME NO 223 _2017_[NPE[090301 HORA:.......ccco....... BB

A : Lic. MONICA LIZBETH FONSECA BLANCO

Jefe de la Unidad de Logistica — INPE
DE : ECON. ARNALDO JOHN CARRETEROS QUINTANILLA

Jefe del Equipo de Programacion y Adquisiciones
ASUNTO :  Modificacion del Plan Anual de Contrataciones 2017 — Version 14
REFERENCIA a) Resolucion Directoral N° 297-2017-INPE/OGA

b) Informe N° 348-2017-INPE/09.03.03

c) Oficio N°® 2594-2017-INPE/14

d) G.D. N°2017-001-037838

e) G.D. N°2017-001-043509
FECHA . Lima, 29 de diciembre del 2017

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarle cordialmente y a la vez darle a conocer el
proyecto que permita llevar a cabo la modificacion del Plan Anual de Contrataciones — PAC
2017 Version 14, respecto al cual informo lo siguiente:

I. ANTECEDENTES:

1.1 Mediante Resolucién Directoral de la referencia a), se aprobo la modificacion del Plan
Anual de Contrataciones 2017, de la Unidad Ejecutora 017: Sede Central
Administracion Lima del Instituto Nacional Penitenciario, en su versién N° 13

1.2 Mediante documento de la referencia b), el Equipo de Transporte y Mantenimiento
solicita la Contratacion del Servicio de Implementacion de Cableado de Red de Datos
para los Locales del INPE, Sito Calle Juan Voto Bernales N° 265/269 Urb. Santa
Catalina — La Victoria y Jiron Camana N°® 421 — Cercado de Lima.

1.3 Mediante documento de la referencia c), la Direccidon de Seguridad Penitenciaria solicita
la “Contratacion del Servicio de Vigilancia Electrénica personal (SVEP)”.

Il. ANALISIS:

1.1 La Contratacién del Servicio de Implementacion de Cableado de Red de Datos para los
Locales del INPE, Sito Calle Juan Voto Bernales N° 265/269 Urb. Santa Catalina — La
Victoria y Jiron Camana N° 421 - Cercado de Lima se encuentra debidamente
sustentada por el Equipo de Transporte y Mantenimiento, y con la finalidad de atender
la misma, resulta necesario su inclusién en el PAC 2017 de conformidad a lo establecido
en el Articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

1.2 La “Contratacion del Servicio de Vigilancia Electrénica personal (SVEP)" se encuentra
debidamente sustentada por la Direccién de Seguridad Penitenciaria, y con la finalidad
de atender la misma, resulta necesario su inclusiéon en el PAC 2017 de conformidad a
lo establecido en el Articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

> DE LA INCLUSION EN EL PAC:
El requerimiento para la citada adquisicion serd mediante Adjudicacién
Simplificadas, el mismo que debera ser incluido en el PAC, segun el detalle siguiente:

MLFB/AJCQ/HPCC




“"Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

[INPE

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE LOGISTICA

TIPO DE
- DESCRIPCION DE LOS BIENES VALOR
DOSHMENTO AREA USUARIA Y/O SERVICIOS REFERENCIAL | PROCEDIMIENTO

Servicio de Irhplementacién de

Cableado de Red de Datos para los $/239,188,69

o ) : :
Informe I 348~ | _Eaquipade Locales del INPE, Sito Calle Juan | (Doscientos Treinta | yieacian
A 00.03.03 | paanskote ¥ | voto Bernales N° 2651269 Urb. Santa | ¥ Nueve o g:;r;w Simplificada
1 Catalina — La Victoria y Jiron Camana con 69/4 Oé Soles)
N°® 421 — Cercado de Lima
S/ 394,684.68
‘ i o 33 Trescientos
) Direccion de Contratacion del Servicio de ( W
o -
Oflglo (¥ g0l Seguridad Vigilancia Electrénica personal avents y Lieln Adjudicacion
2017-INPE/14 : i Mil Seiscientos Simplificada
Penitenciaria (SVEP)

Ochenta y Cuatro
con 68/100 Soles)

1.3 El Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 056-2017-EF; Decreto Supremo que modifica el Reglamento de la Ley N°
30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N® 350-
2015-EF, establece en su articulo 6° que: “Luego de aprobado, el Plan Anual de
Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el afio fiscal para
incluir o excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de procedimiento de
seleccién, conforme a los lineamientos establecidos por el OSCE”,

1.4 Las modificaciones del Plan Anual de Contrataciones seran aprobadas por el Titular del
Pliego o la maxima autoridad administrativa, segun corresponda, y difundidas
conjuntamente con el documento que las aprueba, mediante publicacion por cada
entidad a través del SEACE en un plazo no mayor de (5) dias habiles de aprobadas,
incluyendo el dispositivo 0 documento de aprobacion.

1.5 El Plan Anual de Contrataciones estara a disposicién de los interesados en el Organo
Encargado de las Contrataciones y en el Portal Institucional del Instituto Nacional
Penitenciario - INPE, pudiendo ser adquirido por cualquier interesado al precio
equivalente al costo de reproduccion.

ll. CONCLUSION:
Estando conforme a lo dispuesto en la Ley de Presupuesto del Sector Publico para el
Ejercicio 2017 — Ley N° 30518, se considera necesario modificar el Plan Anual
Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Sede Central Administracion Lima del Instituto
Nacional Penitenciario, segun el siguiente detalle:

MODIFICACIONES
A. INCLUSION (Anexo N° 01)

DESCRIPCION DE LOS BIENES TIRO DE

AR PROCEDIMIENTO VALOR REFERENCIAL R NGI A EN
& DE SELECCION
Servicio de Implementacién de
Cableado de Red de Datos para los S/ 239,188.69
Locales del INPE, Sito Calle Juan Adjudicacién (Doscientos Treinta y Nueve Mil 55
Voto Bernales N° 265/269 Urb. Simplificada Ciento ochenta y Ocho con
Santa Catalina — La Victoria y Jiron 69/100 Soles)
Camana N° 421 — Cercado de Lima
] e S/ 394,684.68 (Trescientos
V(i.;?lgtr:iit:%?:cg'glni:zr\gz;g:aI Adjudicacion Noventa y Cuatro Mil Seiscientos 56
Simplificada Ochenta y Cuatro con 68/100
[SVEF) Soles)

MLFB/AJCQ/HPCC



“Afno del Buen Servicio al Ciudadano"
[INPE]

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE LOGISTICA

IV. RECOMENDACION:

Por lo antes expuesto, se recomienda la aprobacion de la presente propuesta de modificacion al
Plan Anual de Contrataciones, mediante la Resoluciéon correspondiente de acuerdo a las
facultades otorgadas en la Resolucion Presidencial N° 473-2016-INPE/P, del 30 de diciembre del
2016; para cuyo efecto, se adjunta el Anexo N° 01 , asi como el Proyecto de Resolucién de
Aprobacion.

Sin otro particular, quedo de usted;

Atentamente,

MLFB/AJCQ/HPCC
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